UCHWALA NR XXXVII/217/21
RADY GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizacje przedsiewzieé
zwigzanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Tomaszéw Mazowiecki”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 1. poz. 713, poz. 1378) w zwiazku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 415 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z2020r. poz. 1219, poz. 1378, poz. 1565,
poz. 2127, poz. 2338), uchwala si¢, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ ,,Regulamin udzielania irozliczania dotacji celowej na realizacj¢ przedsigwzieé
zwiazanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Tomaszéw Mazowiecki” stanowiacy zatacznik do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Tomaszoéw Mazowiecki.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa L.odzkiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Krystyna Pier§cinska

1d: B48B495D-55C2-4BB6-B4F5-B2CDE20AF83C. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXVII/217/21
Rady Gminy Tomaszow Mazowiecki

z dnia 28 stycznia 2021 r.

REGULAMIN
udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizacje przedsiewzie¢ zwiazanych z ograniczeniem niskiej
emisji na terenie Gminy Tomaszéw Mazowiecki

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Regulamin okresla szczegdtowe zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze §rodkéw budzetu
Gminy Tomaszéw Mazowiecki na dofinansowanie inwestycji stuzacych ochronie powietrza, polegajacych na
wymianie nieekologicznych zrodet ciepta w budynkach mieszkalnych potozonych na terenie Gminy Tomaszow
Mazowiecki.

2. Celem udzielenia dotacji jest ograniczenie ilosci zanieczyszczen pytowo-gazowych emitowanych do
powietrza, w szczego6lnosci pytu zawieszonego PM10 ibenzo(a)piranu ze zrodet tzw. ,niskiej emisji”
pochodzacych z domowych systemow grzewczych, w ktorych spala si¢ paliwo o zlej charakterystyce oraz
niskich parametrach grzewczych.

Rozdzial 2.
Zasady udzielania dotacji

§ 2. 1. Dotacja jest wyplacana ze Srodkéw budzetu Gminy Tomaszoéw Mazowiecki na dofinansowanie
kosztow przedsiewzigcia poniesionych w zwigzku z wymiang dotychczasowego zrddta ciepta w budynku
mieszkalnym na nowoczesne proekologiczne zrodto ciepta.

2. Dotacj¢ moga uzyska¢ osoby fizyczne bedace wilascicielami lub wspotwlascicielami budynkow
mieszkalnych.

3. Dotacja jest udzielana na przedsiewzigcia zwigzane z ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowane na
terenie Gminy Tomaszéw Mazowiecki, polegajagce na wymianie lokalnych nieekologicznych zrddet ciepta
zasilanych paliwami statymi na nowoczesne proekologiczne zrodto ciepta:

1) pompy ciepta;

2) kotly gazowe;

3) kotty na lekki olej opatowy;

4) piece zasilane pradem elektrycznym,;

5) automatyczne kotly retortowe opalane granulatem drzewnym, tzw. peletem, speiniajace wszystkie
parametry zwigzane ze sprawnos$cig urzadzenia oraz emisjg zanieczyszczen do powietrza, odpowiadajace
5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, ktore uzyskaly certyfikat wystawiony przez akredytowang jednostke
badawcza;

6) automatyczne kotty retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadajace dodatkowego rusztu umozliwiajacego
spalanie innych paliw stalych, spetniajace wszystkie parametry zwigzane ze sprawnoscig urzadzenia oraz
emisjg zanieczyszczen do powietrza, odpowiadajace 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, ktore uzyskaly
certyfikat wystawiony przez akredytowang jednostke badawcza.

4. Dotacja udzielana jest na zakup i montaz nowego zrdodla ciepta (urzadzenia grzewczego tj. kotla, pieca,
pompy ciepta) - fabrycznie nowego i zamontowanego po raz pierwszy, spetniajacego normy i dopuszczonego
do uzytkowania na terenie Polski.

5. Nowe zrodlo ciepta musi stanowic¢ gtowne zrodlo ogrzewania budynku mieszkalnego.

§ 3. 1. Warunkiem niezbednym do uzyskania dofinansowania jest likwidacja dotychczasowego zrodla
ciepta w budynku mieszkalnym objetym zgloszeniem, zasilanego paliwami statymi lub biomasa, z wyjatkiem:

1) wykorzystania piecow kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym;

1d: B48B495D-55C2-4BB6-B4F5-B2CDE20AF83C. Podpisany Strona 1



2) piecow przedstawiajacych wysokie walory estetyczne;
3) piecow objetych ochrong konserwatorska;

2. Wnioskodawca dokonuje we wlasnym zakresie i na wtasng odpowiedzialno$¢ doboru zrodta oraz wyboru
dostawcy 1 instalatora, jak rowniez zapewnia realizacje wymiany kotla zgodnie z przepisami prawa, w tym
prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa takze obowiazek sporzadzenia stosownej dokumentacji
wymaganej prawem i uzyskania wymaganych prawem opinii, pozwolen i zgtoszen.

§ 4. 1. Wysokos¢ srodkow przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji sluzgcych ochronie powietrza
bedzie okreslona w uchwale budzetowej Gminy Tomaszow Mazowiecki na dany rok.

2. Dotacja bedzie udzielana na pokrycie udokumentowanych i poniesionych kosztow przedsigwzigcia
w wysokosci:

1) 8000,00 zt w przypadku wymiany nieekologicznych zrédet ciepta na pompe ciepta;

2) 5000,00 zt w przypadku wymiany nieekologicznych zrdédet ciepta na kotly gazowe, kotly na lekki olej
opalowy, piece zasilane pradem elektrycznym;

3) 4000,00 zt w przypadku wymiany nieekologicznych zrdodet ciepta na automatyczne kotty retortowe opalane
granulatem drzewnym, tzw. peletem;

4) 3000,00 zt w przypadku wymiany nieekologicznych zrédet ciepta na automatyczne kotty retortowe opalane
ekogroszkiem.

3. Okres kwalifikowalnosci poniesionych kosztow trwa od daty podpisania umowy dotacji z Gming
Tomaszé6w Mazowiecki do dnia 31 pazdziernika danego roku. Za date poniesienia kosztoéw uznaje si¢ date
zaplaty faktury, rachunku.

§ 5. Dotacja nie moze by¢ wykorzystana na:
1) przygotowanie dokumentacji techniczne;j;
2) wykonanie przylaczy gazowych i energetycznych;
3) zakup i montaz ogrzewania kominkowego;

4) zakup urzadzen grzewczych niestanowigcych trwatego wyposazenia budynku lub kottow na przepracowany
olej;

5) instalowanie ogrzewania ekologicznego w nowo budowanych obiektach;
6) zakup zbiornika na ciepla wode uzytkowa (tzw. bojler);
7) modernizacje istniejacego ogrzewania proekologicznego;

8) wymiang systemu ogrzewania ekologicznego na nowe w przypadku, gdy od poczatku posiadat system
ogrzewania ekologicznego;

9) refundacje¢ kosztow poniesionych przed datg zawarcia umowy dotacji z Gming Tomaszéw Mazowiecki.
§ 6. Dotujacy moze odméwi¢ udzielenia dotacji z uwagi na:

1) wycofanie zlozonego wniosku lub odmowe podpisania umowy o dotacj¢ przez Dotowanego;

2) niespelnienia przez Dotowanego warunkow okreslonych w regulaminie;

3) wyczerpanie S$rodkéw finansowych zarezerwowanych na ten cel wbudzecie Gminy Tomaszow
Mazowiecki w danym roku;

4) nieuzupetnienia niekompletnego wniosku w wyznaczonym przez Dotujacego terminie;
5) nieprawidtowych wynikow kontroli.

Rozdzial 3.
Tryb udzielania dotacji

§7.1. Wojt Gminy Tomaszéw Mazowiecki ustali termin, miejsce skladania wnioskow 1 wzory
dokumentoéw niezb¢dnych do udzielenia dotacji.

1d: B48B495D-55C2-4BB6-B4F5-B2CDE20AF83C. Podpisany Strona 2



2. Ogloszenie o naborze wnioskéw o dofinansowanie przedsigwzigcia, w danym roku kalendarzowym
zamieszczane beda na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz Gminy Tomaszow
Mazowiecki.

3. Podstawa ubiegania si¢ o dofinansowanie jest ztozenie przez Wnioskodawce kompletnego wniosku
o udzielenie dotacji wraz z zatgcznikami okreslonymi we wniosku.

4. Wniosek o udzielenie dotacji wraz z zalgcznikami, nalezy ztozy¢ w miejscu iterminie wskazanym
w ogloszeniu. Wnioski ztozone po terminie nie bgda rozpatrywane.

5. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane beda przez pracownikow Urzgedu Gminy Tomaszow
Mazowiecki:

1) kompletne i prawidlowo wypelione wnioski rozpatrywane beda wedlug kolejnosci ich ztozenia;

2) pracownik weryfikujacy moze wezwa¢ Wnioskodawce do zlozenia poprawek, uzupehien i wyjasnien do
wniosku;

3) nieuzupetnienie wniosku we wskazanym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

6. Kompletne wnioski zweryfikowane pozytywnie, ktore nie otrzymajg dofinansowania ze wzgledu na limit
dostepnych srodkow, beda umieszczone na liscie rezerwowej. Wnioski z listy rezerwowej bedg realizowane po
zabezpieczeniu srodkow w budzecie Gminy Tomaszow Mazowiecki w danym lub kolejnym roku.

7.Po  pozytywnym  rozpatrzeniu  wniosku  z Wnioskodawca  zostanie = podpisana umowa
o udzielenie dotacji na dofinansowanie przedsigwzigcia.

Rozdzial 4.
Zasady rozliczenia dotacji

§ 8. 1. Po zrealizowaniu przedsigwzigcia w celu rozliczenia dotacji Dotowany, w terminie okreslonym
w umowie, jednak nie p6zniej niz do dnia 15 listopada danego roku przedktada wniosek o rozliczenie dotacji
wraz z dokumentami potwierdzajacymi wykonanie przedsigwzigcia, a w szczegdlnosci:

1) oryginat faktury VAT/ rachunku za zakup i montaz nowego zrddta ciepta, wskazujace Wnioskodawce jako
nabywce¢ wraz z potwierdzeniem realizacji zaptaty;

2) opini¢ zaktadu kominiarskiego w zakresie prawidlowosci podlaczenia do przewodu kominowego;
3) oswiadczenie o posiadanym pozwoleniu wykonanie instalacji (jezeli jest wymagane);
4) dokument potwierdzajacy likwidacje starego zrodta ciepta (np. zeztomowania, utylizacji urzadzenia);

5) certyfikat wystawiony przez akredytowana jednostke badawcza stwierdzajacy spelnianie przez kociot
wszystkich parametrow zwigzanych ze sprawnoscig urzgdzenia oraz emisjg zanieczyszczen do powietrza
odpowiadajacy 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012;

6) dokumentacj¢ fotograficzng zamontowanego urzadzenia grzewczego.

2. W przypadku zlozenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, wnioskodawca zostanie wezwany
do jego uzupetnienia (pisemnie, telefonicznie lub mailowo) w terminie wskazanym w wezwaniu.

3. Nieuzupelienie wniosku o rozliczenie dotacji lub uzupehienie po uplywie terminu wskazanego
w wezwaniu, o ktorym mowa w ust. 2, bedzie traktowane jako podstawa odmowy wyptaty przyznanej dotacji.

4. Wyptata dofinansowania nastgpi po zaakceptowaniu przedlozonych przez wnioskodawce stosownych
dokumentow, tj. kompletnego wniosku o rozliczenie dotacji wraz z zalacznikami.

§ 9. 1. Dotowany, ktoremu udzielono dotacji celowej, zobowigzany jest do utrzymania efektu
ekologicznego przedsiewziecia, czyli uzytkowania nowego zrédla ciepta, przez okres co najmniej 5 lat od dnia
wyplaty dotacji, pod rygorem jej zwrotu wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zalegtosci podatkowych.

2. Dotujacy zastrzega sobie prawo:

1) przeprowadzenia  kontroli  przedmiotu dotacji przed, wtrakcie realizacji zadania oraz
w okresie 5 lat od daty wyptaty dotacji;

2) wezwania Dotowanego w celu zlozenia wyjasnien w przypadku podejrzenia o:

1d: B48B495D-55C2-4BB6-B4F5-B2CDE20AF83C. Podpisany Strona 3



a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad,
b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku mieszkalnym w postaci urzadzen niespetniajacych
wymogow okreslonych w niniejszych zasadach.

§10.1.Z chwilg sprzedazy budynku mieszkalnego, Dotowany zobowigzany jest pozostawié
w nim dofinansowane urzadzenia w stanie technicznej sprawnos$ci oraz wpisa¢ w tres¢ aktu notarialnego
konieczno$¢ utrzymania dofinansowanego przedsigwziecia przez nowego nabywce.

2. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje si¢ przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z p6zn. zm.).

1d: B48B495D-55C2-4BB6-B4F5-B2CDE20AF83C. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2




